2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 апреля 2022 г.	01-699-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 26 января 2016 года №01-115-а (с изменениями)

	21, 1700 ОБ НПА

[bookmark: _GoBack]В целях повышения эффективности предоставляемых услуг в электронном виде администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 26 января 2016 года №01-115-а (с изменениями), следующие изменения и дополнения:
			1.1. дополнить пункт 2.16.1. «Показатели доступности муниципальной услуги» подпунктом 7 следующего содержания:
			«7) обеспечение для заявителя возможности подать заявление о предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа на ПГУ ЛО»;
		1.2. изложить пункт 2.17.2. в новой редакции:
		«2.17.2. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронном виде, в том числе предоставления возможности подачи электронных документов на ПГУ ЛО.
Предоставление муниципальной услуги в электронном виде осуществляется при технической реализации услуги на ПГУ ЛО.
		Деятельность ПГУ ЛО по организации предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
		Подача электронных документов, заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью на ПГУ ЛО не предусмотрена».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района (https://tikhvin.org/), на информационных стендах по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, город Тихвин, улица Советская, дом 48, и в зданиях образовательных организаций, подведомственных комитету по образованию администрации Тихвинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Ткаченко Марина Геннадьевна,

51-748

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	И.о. заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

	Председатель комитета по образованию
	Ткаченко М.Г.

	Заведующий отделом информационного обеспечения
	Васильева Е.Ю.

СОГЛАСОВАНО:

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по образованию
	3

	Общий отдел
	1

	Филиал ГБУ ЛО «МФЦ «Тихвинский»
	1

	ВСЕГО:
	6